Дело № 02-0412/17/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
13 июня 2024 года                                 	        	г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Тоскина А.Л.,
при ведении протокола судебного заседания и аудиопротоколирования секретарем Убийконь А.Е.,
с участием помощника прокурора Центрального района города Симферополя – Поддубовой В.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску заместителя прокурора г. Керчи Республики Крым в защиту прав и свобод Новикова Анатолия Борисовича к Министерству здравоохранения Республики Крым о взыскании денежных средств, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора – Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымздрав,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –
РЕШИЛ:
Иск заместителя прокурора г. Керчи Республики Крым в защиту прав и свобод Новикова Анатолия Борисовича к Министерству здравоохранения Республики Крым о взыскании денежных средств, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора – Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымздрав – удовлетворить.
Взыскать с Министерства здравоохранения Республики Крым (ОГРН “данные изъяты”, ИНН “данные изъяты”) в пользу Новикова Анатолия Борисовича (паспорт гражданина Российской Федерации “данные изъяты”) денежную сумму в счет возмещения расходов на приобретение лекарственных препаратов в размере 10871 (десяти тысяч восьмисот семидесяти одного) рубля.
Взыскать с Министерства здравоохранения Республики Крым (ОГРН “данные изъяты”, ИНН “данные изъяты”) в доход местного бюджета муниципального образования городской округ Симферополь судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 435 (четырехсот тридцати пяти) рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцать дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                    А.Л.Тоскина